
Wijzigingsbesluit van het dagelijks bestuur van de 'Mandaatregeling van het 

dagelijks bestuur en de voorzitter aan de directeur Omgevingsdienst 

Zuid-Holland Zuid' vanwege het omgaan met persoonsgegevens en 

politiegegevens 

  

Het dagelijks bestuur, voor zover bevoegd, 

  

Gelet op: 

- De Algemene verordening gegevensbescherming en de daarop gebaseerde wet- en regelgeving; 

- De Wet politiegegevens, het Besluit politiegegevens en het Besluit politiegegevens voor buitengewoon 

opsporingsambtenaren; 

  

Besluit: 

  

Artikel I 

De 'Mandaatregeling van het dagelijks bestuur en de voorzitter aan de directeur Omgevingsdienst Zuid- 

Holland Zuid' wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

Artikel 2, eerste lid, onder e, komt te luiden als volgt: 

e. het uitoefenen van de bevoegdheden op grond van de Algemene Verordening Gegevensbescherming 

en de daarmee samenhangende wet- en regelgeving, waaronder in elk geval de Uitvoeringswet Alge- 

mene verordening gegevensbescherming en krachtens die wet gestelde regels, alsmede op grond van 

de Wet politiegegevens en de krachtens die wet gestelde regels waaronder in elk geval het Besluit po- 

litiegegevens en het Besluit politiegegevens voor buitengewoon opsporingsambtenaren. Indien een 

besluit in ondermandaat is genomen door een unitmanager is de directeur bevoegd tot het nemen van 

besluiten op bezwaarschriften op grond van de Algemene wet bestuursrecht. 

  

Artikel II 

Het dagelijks bestuur stemt in met het opdragen van bevoegdheden in ondermandaat als bedoeld in 

het tweede lid van artikel 4. 

  

Artikel III 

De directeur is bevoegd terzake van de uitvoering van de genoemde wet- en regelgeving nadere afspra- 

ken te maken met een externe organisatie, met inbegrip van afspraken over de daarbij te verrichten 

feitelijke handelingen. 

  

Artikel IV 

Dit besluit treedt in werking op de dag na de dag van bekendmaking in het publicatieblad van de ge- 

meenschappelijke regeling. 

  

Aldus besloten door het dagelijks bestuur op 23 juni 2021. 

  

Het dagelijks bestuur van de Gemeenschappelijke regeling Omgevingsdienst Zuid-Holland Zuid, 

  

De secretaris, 

mr. R. Visser 

  

De plaatsvervangend voorzitter, 

H. van der Linden 

Nr. 568 BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING 
2 juli 

2021 

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling Omgevingsdienst Zuid-Holland Zuid 

Blad gemeenschappelijke regeling 2021 nr. 568 2 juli 2021 1 


